Sommario

Trent’anni di studi slavi in Italia: una ricognizione
Cristiano Diddi

La filologia slava in Italia: un trentennio di studi (1991-2021)
Cristiano Diddi

Trent’anni di linguistica slava in Italia
Paola Cotta Ramusino

Slavistica e comparatistica letteraria
Marcello Garzaniti

La slavistica e le teorie della traduzione,
della letteratura, della cultura
Laura Salmon

Laletteratura della Rus’ medievale:
stato dell’arte e problemi
Barbara Lomagistro

La letteratura russa del Settecento
Laura Rossi

La letteratura russa dell’Ottocento
Damiano Rebecchini

La letteratura russa del Novecento
Stefano Garzonio

FUP Best Practice in Scholarly Publishing (DOI 10.36253/fup_best_practice)

11

41

65

81

97

129

157

171

Rosanna Benacchio, Andrea Ceccherelli, Cristiano Diddi, Stefano Garzonio (edited by), Gli studi slavistici
in ltalia nell'ultimo trentennio (1991-2021). Bilanci e prospettive. Contributi presentati al VIl Congresso
Italiano di Slavistica. Volume II, © 2024 Author(s), CC BY 4.0, published by Firenze University Press, ISBN

979-12-215-0492-7, DOI 10.36253/979-12-215-0492-7


https://doi.org/10.36253/fup_best_practice
http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/legalcode
https://doi.org/10.36253/979-12-215-0492-7

La letteratura russa contemporanea
Marco Sabbatini

Ucrainistica e bielorussistica
Maria Grazia Bartolini

Trent’anni di studi polonistici italiani (1991-2021).
Letteratura polacca premoderna
Marecello Piacentini

Trent’anni di studi polonistici italiani (1991-2021).
Letteratura polacca dall’Ottocento a oggi
Andrea Ceccherelli

Gli studi di letteratura ceca in Italia negli ultimi trenta anni
Annalisa Cosentino

La slovenistica italiana. L'ultimo trentennio
Maria Bidovec

La serbo-croatistica italiana: 1991-2021
Maria Rita Leto

La bulgaristica in italia. Bilancio di un trentennio
Iliana Krapova

La slavistica e le arti
Massimo Tria

Storia della slavistica (1991-2021)
Stefano Aloe

181

203

223

243

261

285

313

333

363

387



	title page
	copyright page
	table of contents
	Trent’anni di studi slavi in Italia: una ricognizione
	Cristiano Diddi

	La filologia slava in Italia: un trentennio di studi (1991-2021)
	Cristiano Diddi

	Trent’anni di linguistica slava in Italia
	Paola Cotta Ramusino

	Slavistica e comparatistica letteraria
	Marcello Garzaniti

	La slavistica e le teorie della traduzione, 
della letteratura, della cultura
	Laura Salmon

	La letteratura della Rus’ medievale: 
stato dell’arte e problemi
	Barbara Lomagistro

	La letteratura russa del Settecento
	Laura Rossi

	La letteratura russa dell’Ottocento 
	Damiano Rebecchini

	La letteratura russa del Novecento 
	Stefano Garzonio

	La letteratura russa contemporanea
	Marco Sabbatini

	Ucrainistica e bielorussistica
	Maria Grazia Bartolini

	Trent’anni di studi polonistici italiani (1991-2021). Letteratura polacca premoderna
	Marcello Piacentini

	Trent’anni di studi polonistici italiani (1991-2021). Letteratura polacca dall’Ottocento a oggi
	Andrea Ceccherelli

	Gli studi di letteratura ceca in Italia 
negli ultimi trenta anni
	Annalisa Cosentino

	La slovenistica italiana. L’ultimo trentennio
	Maria Bidovec

	La serbo-croatistica italiana: 1991-2021
	Maria Rita Leto

	La bulgaristica in italia. Bilancio di un trentennio
	Iliana Krapova

	La slavistica e le arti 
	Massimo Tria

	Storia della slavistica (1991-2021)
	Stefano Aloe


